Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Приваленская средняя общеобразовательная школа»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

Протокол №1

заседания общешкольного родительского комитета

07.102011

Присутствовали:

Ермакова Е.Г.

Киселёва Л.Н.

Рейбандт О.М.

Московская Н.В.

Ищенко П.М.

Разводова Н.А.

Феоктистова В.А.

Голованова Т.П. - зам.директора по ВР

Повестка дня:

1. Выборы актива комитета.

2. Планирование работы общешкольного родительского комитета на год.

3. Разное.

Ход заседания:

07.10.2011 состоялось заседание общешкольного родительского комитета школы, на котором присутствовало 7 родителей. Согласно повестке дня предложено:

1. Избрать председателя и секретаря общешкольного родительского комитета.

2. Рассмотреть на следующих заседаниях общешкольного родительского комитета вопросы:

· профилактики слабой успеваемости и правонарушений с обучающимися и их родителями (законными представителями);

· выйти с предложением на педагогический совет школы о проведении переводных экзаменов;

· дальнейшее благоустройство и озеленение пришкольного участка;

· предложить введение единой школьной формы (родителям на общешкольном родительском собрании;

· ведение обучающимися рапортичек в классах. Информацию, содержащуюся в рапортичках, обсуждать на заседаниях Совета старшеклассников.

3. В разном родителями поднят вопрос необходимости организации смены обуви обучающимися в тёплом помещении.

Принято решение:

1. Избрать председателем Ищенко Петра Михайловича, секретарем Киселёву Людмилу Николаевну.

2. Утвердить план работы общешкольного родительского комитета на 2011-2012 учебный год.

Секретарь заседания                                                         Киселёва Л.Н.